
Rozporządzenie określające warunki wjazdu – obowiązuje na razie do 15 

września  

Kogo dotyczy obowiązek odbycia kwarantanny domowej 

po wjeździe do kraju? 

Władze państwa i krajów związkowych uzgodniły, że osoby wjeżdżające z regionów 

podwyższonego ryzyka zasadniczo muszą odbyć 14-dniową kwarantannę domową. 

Jakie kraje są uważane za regiony podwyższonego ryzyka?  

Regiony podwyższonego ryzyka zostały określone przez rząd federalny i opublikowane przez 

Instytut Roberta Kocha. Uwzględnione zostały przy tym zarówno liczby aktywnych 

przypadków, jak i ocena sytuacji epidemiologicznej i liczby wykonywanych testów w 

poszczególnych krajach. Przegląd aktualnych regionów podwyższonego ryzyka jest dostępny 

tutaj. 

Jakie wyłączenia z obowiązku kwarantanny obowiązują od 

15 lipca 2020 r.? 

Obowiązek odbycia kwarantanny dla osób powracających z regionów podwyższonego ryzyka 

nie dotyczy osób, które przedłożą negatywny wynik testu na koronawirusa, wykonanego 

najpóźniej na 48 godzin przed wjazdem. Miarodajny jest przy tym termin ustalenia wyniku 

testu. Test może też zostać uzupełniony w Niemczech, jednakże w takim przypadku do 

momentu uzyskania negatywnego wyniku należy stosować się do zasad kwarantanny. 

Ponadto regulacje wyjątkowe obowiązują np. dla osób, które zawodowo transportują przez 

granicę osoby, towary lub produkty drogą lądową, szynową, statkiem lub samolotem, a także 

dla osób, które z określonych przyczyn (wizyta u krewnych, prawo do opieki nad dziećmi, 

wizyta u partnera życiowego itp.) wjeżdżają do Niemiec na mniej niż 72 godziny. Ponadto 

regulacja nie obowiązuje już dla osób, które znajdują się w Nadrenii Północnej-Westfalii 

przejazdem (bez noclegu). 

Czy osoby powracające z regionów podwyższonego ryzyka 

do Nadrenii Północnej-Westfalii mogą wykonać na 

lotnisku test na koronawirusa? 

Tak. Osoby powracające z regionów podwyższonego ryzyka mogą bezpłatnie wykonać test 

na koronawirusa na czterech lotniskach w Nadrenii Północnej-Westfalii. Centra testowe na 

lotniskach w Kolonii/Bonn, Düsseldorfie i Dortmundzie rozpoczęły działalność 25 lipca, 

centrum testowe na lotnisku w Münster/Osnabrück działa od 28 lipca. 

Kto może wykonać test w centrach testowych na 

lotniskach? 

https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Risikogebiete_neu.html


Wszystkie osoby powracające z regionów podwyższonego ryzyka mogą tam wykonać test 

(obowiązują Informacje dotyczące międzynarodowych regionów podwyższonego ryzyka, 

opracowywane przez RKI). 

W jaki sposób realizowane są testy w centrach testowych 

na lotniskach? 

Procedury w centrach testowych na lotniskach Düsseldorf, Dortmund i Münster/Osnabrück 

zostały zorganizowane przez stowarzyszenie lekarzy kontraktowych. Testy przeprowadzają 

lekarze oraz specjalistyczny personel medyczny. Na lotnisku w Kolonii/Bonn testy 

przeprowadza stowarzyszenie Johanniter Unfallhilfe. 

Kiedy wynik testu jest dostępny? 

Osoby podróżujące mogą zwykle w ciągu trzech dni sprawdzić wynik testu w Internecie. 

Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie ochrony przed koronawirusem, do czasu przedłożenia 

negatywnego wyniku testu mają one obowiązek przebywania w kwarantannie domowej. 

Czy osoby powracające z regionów podwyższonego ryzyka 

muszą wykonywać testy na lotniskach? 

Zasadniczo osoby wjeżdżające z regionów podwyższonego ryzyka muszą odbyć 14 dniową 

kwarantannę domową. Obowiązek odbycia kwarantanny dla osób powracających z regionów 

podwyższonego ryzyka nie dotyczy osób, które przedłożą negatywny wynik testu na 

koronawirusa, wykonanego najpóźniej na 48 godzin przed wjazdem. Miarodajny jest przy 

tym termin ustalenia wyniku testu. Test może także zostać wykonany w Niemczech – na 

przykład właśnie w centrach testowych na lotniskach. Dla osób powracających z regionów 

podwyższonego ryzyka w dalszym ciągu obowiązują przepisy rozporządzenia określającego 

warunki wjazdu. 
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